UỶ BAN NHÂN DÂN
THỊ TRẤN THANH HÀ

Số:         /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc  lập – Tự do – Hạnh phúc

TT. Thanh Hà, ngày 25  tháng 09 năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc tổ chức Tết Trung thu năm 2023

Kính gửi:  Các cơ quan, đơn vị, tổ chức, các khu dân cư cùng toàn thể
nhân dân trên địa bàn thị trấnThanh Hà!

Tết Trung Thu (theo Âm lịch là ngày Rằm tháng 8)  đây là một phong tục
rất có ý nghĩa đối với người Việt Nam chúng ta, thể hiện tình thân hữu, đoàn tụ
và thương yêu của mỗi thành viên trong gia đình. Từ lâu Tết Trung thu đã trở
thành ngày tết cổ truyền giành cho các em thiếu nhi, giúp các em gặp gỡ, vui
chơi, giao lưu, cũng là khởi động cho một năm học mới.

 Hàng năm, chuẩn bị đến dịp Trung thu khắp mọi nơi trên cả nước lại tổ
chức nhiều hoạt động có ý nghĩa cho thiếu nhi vui đón “Đêm hội trăng rằm”
bằng các trò chơi dân gian, giao lưu văn nghệ, kể chuyện, phát quà cho thiếu
niên, nhi đồng...

 Hòa chung không khí tưng bừng của thiếu nhi cả nước chào đón Tết
Trung thu năm 2023, Ủy ban nhân dân thị trấn Thanh Hà  xây dựng Kế hoạch tổ
chức Tết trung thu tại địa phương với nhiều hoạt động văn hóa, văn nghệ được
triển khai. Để tổ chức chương trình Tết Trung thu mang đậm bản sắc ý nghĩa, an
toàn, tiết kiệm UBND thị trấn Thanh Hà đề nghị các cơ quan, tổ chức, khu dân
cư và toàn thể nhân dân thực hiện một số nội dung sau:

1. Đối với các trường học trên địa bàn thị trấn Thanh Hà: Đề nghị các
trường xây dựng kế hoạch tổ chức Tết Trung thu cho các em học sinh phù hợp
với tình hình thực tế, kế hoạch dạy học tại các nhà trường. Đặc biệt quan tâm tới
các đối tượng học sinh có hoàn cảnh khó khăn.

2. Đối với các khu dân cư:

- Thời gian tổ chức: Từ 19 giờ 30 phút, ngày 29/09/2023 (Tức tối thứ
sáu, ngày 15/8 âm lịch).

- Địa điểm: Tại nhà văn hóa các khu dân cư.

Đề nghị các Khu dân cư tổ chức vui Tết Trung thu tại Nhà văn hóa đảm
bảo không khí vui tươi, bổ ích, an toàn. Đặc biệt quan tâm tới các em thiếu nhi
tàn tật, yếu thế tại Khu dân cư.

3. Đề nghị nhân dân địa phương không sử dụng các loại đồ chơi nguy
hiểm, dễ cháy nổ, không nên tổ chức rước cỗ tại các tuyến phố chính gây ảnh
hưởng giao thông.

4. Đề nghị Ban chỉ đạo Vệ sinh, An toàn thực phẩm; Trạm Y tế thị trấn
Thanh Hà phối hợp kiểm tra các cơ sở kinh doanh thực phẩm phục vụ Tết Trung
thu đảm bảo chất lượng theo quy định.

5. Đề nghị Công an thị trấn xây dựng kế hoạch, phân công lực lượng bảo
đảm an ninh trật tự trong quá trình tổ chức Tết trung thu tại địa phương.

Trong không khí tưng bừng của ngày Tết Trung thu năm 2023, nhằm tạo
cảnh quan sạch - đẹp, không khí vui vẻ, an toàn trên điạ bàn, UBND thị trấn
Thanh Hà đề nghị các cơ quan đơn vị, khu dân cư cùng toàn thể nhân dân thực
hiện tốt các nội dung đã nêu trên.
Nơi nhận:
- UBND huyện;
- TT Đảng ủy, HĐND;
- Lãnh đạo UBND;
- MTTQ, các đoàn thể, các trường học;
- Các KDC;
- Đài TT;
- Lưu: VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Trần Văn Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-25T09:50:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Trần Văn Tuấn<tranvantuan051972@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-25T10:08:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN THANH HÀ<ttthanhha.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-25T10:08:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN THANH HÀ<ttthanhha.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!